نگاه اســتراتژیک تل آویو به سوریه همواره بر اصل
»تفرقه بینداز و اشــغالگری کن!« اســتوار بوده اســت؛
چراکه موجودیت یک ســوریه قدرتمنــد و یکپارچه که
بتواند در محور مقاومت نقش فعــال ایفا کند، تهدیدی
جدی برای برتری نظامی و سیاســی اسرائیل در منطقه
محسوب می شود. از این رو، از آغاز بحران سوریه در سال
۲۰۱۱ )۱۳۹۰ شمسی(، اسرائیل نه تنها آشکارا از سقوط
دولت قانونی این کشور حمایت کرد، بلکه بارها و بارها از
گروه های مسلح تروریست و معارضان مختلف، به ویژه در
مناطق مرزی، پشتیبانی های اطلاعاتی و حتی لجستیکی
ارائه داد.

به ویژه آنکه حمایت مالی
از جامعــه دروزی و تهدید به مداخلــه نظامی با ادعای
حفاظت از اقلیت ها، بخشــی از همین سناریوی چندلایه
اســت که هدفــی جز برهم زدن انســجام ملی ســوریه
ندارد. در همین راســتا، گدعون ساعر وزیر خارجه رژیم
صهیونیستی نیز در نشســت ۲۴ فوریه ۲۰۲۴)۵ اسفند
۱۴۰۲( در بروکســل تأکید کرد تنها راه ثبات سوریه را
تشکیل مناطق خودمختار قومی می داند؛ مدلی که عملًا
راه را برای اعمال نفوذ خارجی و کاهش قدرت حاکمیت
مرکزی دمشــق هموار می کند. این خبرها در شــرایطی
منتشر می شود که خبرهایی حاکی از درگیری دروزی ها

در جرمانا با حاکمان سوریه مخابره می شود.
در این شــرایط، نگرانی میان اقوام مختلف ســوریه،
به ویژه در اســتان های مرزی چون قنیطره و سویداء، رو
به افزایش اســت. بسیاری از سران جامعه دروزی هشدار
داده اند که اهداف بلندمدت اسرائیل نه تنها تأمین امنیت
مرزهایش نیســت، بلکه تلاشــی آشــکار برای شعله ور
کردن اختلافات قومی و مذهبی و ســوق دادن ســوریه
به سمت تجزیه ای خطرناک است؛ وضعیتی که می تواند
ثبــات منطقه را به طــور جدی تهدید کنــد. همان طور
کــه »ابومحمد الجولانی« در نشســت قاهره اعلام کرد،
تجربه ســال های اشــغال بلندی های جــولان از ۱۹۶۷

میلادی)۱۳۴۶ شمسی( تاکنون نشان داده است که رژیم
صهیونیستی هیچ گاه در نقض حقوق مردم سوریه و تجاوز
به خاک این کشور درنگ نکرده و امروز نیز، با طرح های
تازه تجزیه طلبانه، همان مسیر را با جدیت بیشتری ادامه
می دهد. اما در ســطور آتی خواهد آمد که این حرف های
جست و گریخته نشــان از موضع فعال رژیم الجولانی در

قبال اسرائیل ندارد!